Actum est hoc X kalendas ianuarii, anno Domini M CC XL 
tercio.
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Raimundi* de Mirallis, Sancti Iohannis prepositus subscribit. 
Ego Raimundi* Dei gratia Sancti Iohannis abbas. Sig+num Rai-
mundi sacriste. Sig+num Berengarii* prioris. Sig+num B[ernardi]* 
camerarii. Olivarius* preceptoris sig+num. Sig+num Guilelmi de 
Odena. Sig+num Rivipolli de Devesa. Sig+num Bernardi filii eius, 
baiulorum predicti officii sacristie que hoc firmamus et laudamus. 
Sig+num Bernardi March. Sig+num Petri de Letone. Sig+num B. 
de Serrad sacerdotis, testium.

Sig+num Bertrandus de Biannia publicus notario domini 
abbatis Sancti Iohannis, qui hoc scripsit cum suprascripto in XIIII 
linea, ubi dicitur exceptis iuribus et censibus prepositure, die et 
anno quod supra.

306

1243, maig, 20
Venda. Barquera de Rigat, filla de Julià de Rigat, de la parròquia 

de Sant Julià de Tregurà, juntament amb els seus fills Besalú i 
Bernat, ven a Besalú de [Mulleres] de Camprodon, pel preu de 
30 sous de Barcelona, els censos que uns particulars li feien 
en diners i òbols, pagadors genèricament el dia de Nadal.

 A. AMSJA.
 220 × 120 mm. Estat de conservació regular a causa de la tinta esvanida que 

dificulta la lectura d’alguns mots.

Sciant cunctis. Quod ego Barchera de Rigad, filia Iuliani 
de Rigad, de parrochia Sancti Iulianii de Tregurano, et filii mei 
Bisillunus et Bernardus, nos omnes peritus in unum, per nos et 
per omnes nostros, presentes et futuros, vendimus, et cum hoc 
publico instrumento corporaliter, tradimus tibi Bisilluno de Mo-
lledario de Campo Rotundo et tuis et cui volueris in perpetum, 
salvo iure dominorum, tres solidos Barchinone monete dupli, 
quos accipimus censuales annuatim, quorum facet nobis Iohanes 
Vivas annuati, in festo nativiate Domini, XII denarios pro orto 
et pro domibus in quibus manet; et Guillemi Ariol XII denarios, 
in festo nativitate Domini, pro ipsius duabus peciis de terra de 
oratorio Sancte Marie de Castlar, et pro closello de Bonella, 
et pro orto suo. Item Ponciis de Rigad III denarios pro terra 
de Lausis; et Bernardo de Revezaia II denarios pro orto suo; 
et Guilelmi de Forno I denario pro cortali suo; et Gauzbertus, 
baiuli de Campo Rotundo, IIII denarios et obolum pro duobus 
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peciis de terra, quarum unam habet apud torrentem de Xristina, 
et altera ad [quar] Blanc. Item III obolos de illis III denarios 
quos facet nobis Guilelmi de Rigat pro terra de Costa de Rivo. 
Predictos [...] III solidos pro ut superius sunt divisi et tibi assig-
num, vendimus tibi et tuis ad omnes tuas tuorumque voluntates 
perpetuo faciendas, sicut melius et utilius dici vel intelligi posit, 
ad omne tuum bonum intellectum, sine omni retentum quem ibi 
non facimus. Et recepimus a te precium huius vendionis XXX 
solidos Barchinone, in quibus est nobis a te integre satisfactum 
unde [...] et consulte. Renunciamus excepcioni doli et metus et 
accionis in factum et restitucioni in integrum, et omni alii nobis 
conpetenti. Instituciones nos et heredes nostros et omnia nostra 
et eorum bona inde tibi et tuis de omni [...] et de evincione et 
interese omni tempore, per Deum et sancta quatuor de evangelia 
quisque nostrum corporalite iuramus totum ut supradictum [...] 
attendre nec in aliquo contra venire.